
■ タイムスケジュール ■ 

◎当日、和装(浴衣・着物・作務衣・甚平)でご来場の方には、粗品を進呈させていただきます。 

◎念のため、懐中電灯・虫除けスプレーなどを各自お持ち下さい。 

◎当日、雨天の場合でも本堂内で開催しますが、警報が発令された場合は中止いたします。 

～夕暮れよりキャンドルを点灯します 

幻想的な風景をお楽しみください～ 

 

■ 駐車場のご案内 ■ 

 

如法寺第一駐車場、第二駐車場の他、帝京冨士校のご協力により、

同校グランドを臨時駐車場としております。如法寺駐車場を優先

してご案内いたしますが、満車の場合は、冨士校グランド臨時駐

車場にお停めいただきますようお願い申し上げます。 

当日は １５：３０～２１：００ 如法寺～冨士校グランド間の  

送迎を行っております。（ジャンボタクシー 随時ピストン運行） 

 

◎坐禅・茶礼は、事前予約を承っております。 大人 1,000 円、子ども 500 円 

（作務衣・袴の有料レンタルもあります。 大人 500 円、子ども 300 円 上記金額にプラス） 

◎坐禅・茶礼の当日申し込みも可能。定員を上回った場合、お断りさせていただく場合もあります。 

①１６：３０―１７：００ 

②１７：００―１７：３０ 

③１７：３０―１８：００ 

④１８：００―１８：３０ 

 

 

 

 

【主催】 如法寺もりあげ隊 

【予約・連絡先】０５０-３７０２-５１４０（西山） 

16:00～16:30 オープニングあいさつ 

和太鼓演奏・演舞 

(ちびっ子和太鼓サークル和奏) 

16:00～19:00（方丈前庭にて） 

◎ 輪投げ、ジュース・手作りお菓子、雑貨など 

◎ フリーマーケット 

◎ いもたき販売コーナー 

 

16:30～18:30 (書院にて) 

◎ お抹茶 300 円 

※先着順ですが、当日販売もあり 

16:30～18:30 修行体験 ( 坐禅・茶礼 ) 

18:30～20：30 音楽イベントなど 

 

20：30 閉会あいさつ 

如法寺略地図 

出店予定 

重要文化財、禅堂での坐禅体験。格式ある書院でお抹茶のおもてなし 

―心静かに、今と向き合うひとときを― 

●ゆったりとした時間を過ごしていただくため、定員を設けております。（各２０名） 

●坐禅・茶礼にお申込みの方は①～④から希望の時間帯をお知らせください。満席の場合は

先着順とさせて頂きます、ご了承下さい。 

●開始１５分前までに受付をお済ませ下さい。着替え（レンタル）お申込みの方は受付後 

スタッフがご案内します。 

●書院にてお抹茶とお茶菓子をご用意しています。受付でチケットをお渡ししますのでお好

きな時間にお越し下さい。 

 


